alrededor del agua y prestación de servicios turísticos en áreas protegidas, para el 
proyecto “Conservación y recuperación de los ecosistemas naturales mediante el 
fortalecimiento del turismo ecológico y comunitario en la Región Pacifico” No. de 
Expediente 2024Qdn0031 

- VALOR DEL CONTRATO: Ciento setenta y dos millones ochocientos mil 
pesos m/cte. ($172.800.000). 

- Certificado De Disponibilidad Presupuestal - CDP:  No. 00 0000117 abr -15 
2025 valor: Ciento setenta y dos millones ochocientos mil pesos m/cte. 
($172.800.000). 

- Rubro del POA:  

A.25 Asistencias Técnicas Especializadas:  por valor de $100,000,000 (cien 
millones de pesos m/cte.), actividad R1A4. 

A.24 Transportes y Gastos de Viaje del Proyecto: por valor de $58,400,000 
(cincuenta y ocho millones cuatrocientos mil pesos m/cte.), actividad R1.A4. 

A.32 Materiales Didácticos y Otros: por valor de $14.400.000 (catorce 
millones cuatrocientos mil pesos m/cte.), actividad R1A4. 

4. ACTIVIDAD PARA EJECUTAR 

Desarrollar e implementar un plan de formación en temas ambientales para 
las 8 (ocho) organizaciones beneficiarias del proyecto “Conservación y 
recuperación de los ecosistemas naturales mediante el fortalecimiento del